基本每股收益 0.54 0.97 -44.33%

二、 偿债能力

单位：元
 本期期末 本期期初 增减比例%

资产总计 308,594,182.03 296,893,656.77 3.94%

负债总计 36,735,828.79 36,557,973.08 0.49%

归属于挂牌公司股东的净资产 260,529,013.71 254,204,073.95 2.49%

归属于挂牌公司股东的每股净资

产

3.81 3.71 2.70%

资产负债率%（母公司） 7.83% 7.60% -

资产负债率%（合并） 11.90% 12.31% -

流动比率 5.26 5.53 -

利息保障倍数 - - -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例%

经营活动产生的现金流量净额 47,462,344.61 58,445,996.16 -18.79%

应收账款周转率 4.01 5.38 -

存货周转率 203.30 168.70 -

9

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 3.94% 131.84% -

营业收入增长率% -8.36% 45.49% -

净利润增长率% -36.82% 160.39% -

五、 股本情况

单位：股
 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 68,404,368 68,604,368 -0.29%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

七、 与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异

□适用 √不适用

八、 非经常性损益

单位：元
项目 金额

非流动资产处置损益 -217,532.47

政府补助 3,175,008.08

营业外收支 37,458.97

其他符合非经常性损益定义的损益项目 493,402.94

非经常性损益合计 3,488,337.52

所得税影响数 464,846.67

少数股东权益影响额（税后） 215,082.26

非经常性损益净额 2,808,408.59

九、 补充财务指标

□适用 √不适用

10

十、 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

货币资金   26,452,849.75 26,460,230.20

应收票据 100,000.00

应收账款 28,703,251.64 32,969,395.15 25,482,242.02 25,339,498.86

应收款项融资  100,000.00

预付款项 9,648.08 9,923.17 460,659.38 917,886.81

其他应收款 2,830,970.68 2,828,390.68 2,349,011.81 2,346,806.81

其他流动资产 5,599,055.56 5,258,885.09 1,613,472.87 1,846,141.23

长期股权投资 9,713,144.57 9,504,298.94

长期待摊费用 5,543,685.13 6,233,583.46 6,096,302.72 6,149,651.72

递延所得税资产 765,858.09 926,688.60 678,769.31 666,992.29

其他非流动资产   2,264,346.00 1,798,628.00

应付账款 2,917,073.50 4,314,525.34 3,417,847.30 3,845,043.27

合同负债 104,894.81 1,476,644.59

预收款项   69,612.00 394,790.35

应付职工薪酬 4,329,461.01 10,933,523.88 2,080,671.84 7,902,601.43

应交税费 239,083.83 272,294.47 1,439,680.03 865,540.61

其他应付款 895,622.90 1,395,622.90 849,674.58 1,349,674.58

其他流动负债 6,293.69 58,033.88

递延收益 3,988,190.57 3,627,958.93 4,477,509.40 4,185,685.92

盈余公积 14,025,236.05 13,533,041.10 8,623,602.07 8,157,520.28

未分配利润 69,463,610.00 64,920,460.50 18,931,691.22 13,552,536.85

少数股东权益 6,128,697.63 6,131,609.74 4,396,533.31 4,161,610.52

营业收入 168,467,942.35 170,176,832.13 117,052,547.61 116,969,380.63

营业成本 58,042,078.22 58,229,360.20 47,711,133.13 50,864,936.37

税金及附加 1,067,463.86 1,077,393.15 489,884.75 506,846.39

销售费用 17,705,383.63 19,023,280.61 16,999,447.58 17,867,212.21

管理费用 22,842,457.41 22,038,827.66 20,647,255.10 18,462,619.34

财务费用 -220,231.53 -220,186.92 -178,563.18 -177,474.63

其他收益 4,091,090.08 4,159,498.24 2,381,446.36 2,382,091.81

投资收益 3,191,637.65 2,982,792.02

信用减值损失 -1,175,033.33 -857,107.47 -305,285.54 -833,652.65

所得税费用 8,361,612.56 8,488,741.01 4,128,546.38 3,943,020.49

少数股东损益 1,975,383.32 2,213,218.22 1,018,075.09 837,153.34

销售商品、提供

劳务收到的现金

174,980,294.06 174,972,913.61 120,547,615.95 120,554,996.40

2021 年会计政策变更说明

本公司自2021年1月1日采用《企业会计准则第21 号——租赁》 (财会 [2018]35号) 相关规定，

11

根据累计影响数，调整使用权资产、租赁负债等相关科目、对可比期间信息不予调整。会计政

策变更导致影响如下：

受影响的合并资产负债表项目如下：

项目 2020年12月31日 2021年1月1日 调整数

使用权资产  15,341,136.00 15,341,136.00

其他流动资产 5,258,885.09 5,068,408.79 -190,476.30

长期待摊费用 6,233,583.46 5,562,292.85 -671,290.61

应付账款 4,314,525.34 3,509,215.61 -805,309.73

租赁负债  11,584,888.57 11,584,888.57

一年内到期的非流动负债  3,699,790.25 3,699,790.25

受影响的母公司资产负债表项目如下：

项目 2020年12月31日 2021年1月1日 调整数

使用权资产  817,309.82 817,309.82

应付账款 3,822,474.49 3,017,164.76 -805,309.73

租赁负债  438,263.81 438,263.81

一年内到期的非流动负债  1,184,355.74 1,184,355.74

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式：

本公司是属于质检服务行业的技术服务提供者，拥有 CNAS、CAL、CMA 等检测资质。目前，公司

主营业务涉及纺织品、服装、防护用品、鞋类、箱包、毛绒玩具等产品的质量检测和技术咨询，在针

织产品及面料功能性测试方面在国内具有一定的影响力。公司充分发挥自身作为全国纺织品标准化技

术委员会-针织品分技术委员会和全国体育用品标准化技术委员会-运动服装分技术委员会承担单位

的优势，通过标准制定、培训等技术沟通平台，加强与目标客户的沟通，提升公司在行业内的影响力，

通过参与各地工商部门的质量检测和消协组织的比较试验，提升公司的权威性。公司客户多为国内外

知名品牌商，在江浙沪、珠三角、京津等地区较为集中，因此公司本着贴近市场、贴近客户的原则，

在产业密集地设立实验室，增加业务规模。公司的销售模式主要为：直销模式、经销模式。公司的盈

利模式是通过为客户提供检测服务、出具检测报告来实现盈利。公司利用自身标准、信息的资源优势，

为行业内相关企业提供技术、信息支持，帮助客户及时获取行业动态，调整生产结构，并通过技术支

持，不断改善企业生产水平，提升产品质量，从而提高公司在行业内的知名度与权威性，稳定客户群